de re totali vel donata ppter nuptias idem  
et fortius de re veriusqz cōi nō plūmīt vi. aut  
dolo inducta nisi pber vñ reuerentia marita  
lis dūrāxat ipsā nō excusat qd bñ nōbis. vñ  
oz q pber vbera vel mine sufficentes ad i/  
curiēdū iustū timorē ad h̄ qd nōt **Jnn.**i.c.āz  
m̄rimonij.de offi.dele. et **Bar.**in.l.ad inuidiā  
**C.**qd me.ca. et vrobiqz facit tex.ad idem.c.  
accedēs de ouer.siuagatorz. et sic limita qd le/  
git et nōt in.l.i.y-q onerāte.ss. qz rex adio nō  
dat. **I**de dic in clericō osentiente epo et filibz  
psois. **H**ecūdo nō. q circūscripto iuramen  
to osensus mulieris.sup alienatiōe rei total  
vel donatiōis ppter nuptias nullā obligatiōē  
stante m̄rimonio inducit et sic vñ q etiā nāl  
obligatio nō orit. **E**t nimip qz ex contractu q  
sic lege resistente nulla orit obligatio.vt in.l.  
cū ler.ss. d fideius. et ibi nōt. **Bar.**lex ei huic  
alienatiōi resistit.vt ss. de sūdo votali p totū.  
n in auē.sue a me. **C.**ad vellei. et p h̄ vñ solui  
h̄ qd quā ponit hic do. anto. an fideiussor acce  
des huic vctidōni teneat de euictōe et ponit  
multas opinōes.de hoc vide ple.p **Bar.**i.  
d.l.cū ler.vbī.tādē vñ ocludere q si mulier vñ  
vñit nō tenet ipa nec fideiussor dīda. l.cū ler  
**S**ed si vendidit maritus vel alius tenetur  
ipser fideiussor.ar.i.l.etc. **C.**de predijs milē  
sue de nō li. Ratio qz lex nō resistit venditio  
ni. et sic actioni psonali.sev alienationi domi  
nij.vnde vxor nō obligat.qz tenetur av trāl  
atiōez dominij.l. exempto. **S**.d acci emp. et qd  
dixi in.c.cuz **J**o.de fi.instru.nec fideiussor.qz  
haberet regressū contra mulierem. **S**ed alius  
vendens et fideiussor tenetur qz nemo phibe  
tur rem alienā vendere cū solū obligetur per  
sonaliter ad tradendū rem vel interesse. vt i  
l.rez alienā.ss. de otrahē.emp. et h̄ teneat omis  
sis varijs opinōibz recitatiss p **J**o.an. et do.  
an. **N**ō z. q iuramentū dolo vel metu pre  
sticū nō ē obligatoriū. **A**duerte respectu doli  
casus est clar' qñ fuit talis qz habuit auferre  
osensuz iuxta nōta p **J**o.an.in.c.vno.d cōmo  
**S**ed dubiū est respectu metus p.c.vez. et c.s  
vero. **S**.e.vbī patet qz tale iuramentū est ob  
ligatoriū licet posset peti absolutio a iuramē  
to. vt hic et ibi et hoc cōter tenet et quo ad ca  
sum nostrū vñ expresse tenere archi.in.c.ij.de  
pactis.li.vi. **E**t multi tenuerūt hic dicentes  
ad istū tex.a otrario qz iuramētu metu extor  
tu nō obligat. s̄z in effectu. qz potest peti absolu  
lutio. **H**ecerte hec ē iprietatio. et marie qz sic  
loquit dīdū.c.ij. et c.licz. **J**eo.li.vi. **I**deo dicen  
dū et melius. qz aut iuramētu est metu extor  
tum in caū a lege nō phibito et est obligato  
riū et sic loqtur.c.vez. et c.si vero. **S**.eo.aut in  
casu a lege phibito. et tūc nō obligat ipso iūē  
qz ppter legis resiliētiā opoz qz fit spōte pte

tū et iste ē ppter casus isti'.c.7.c.13.7.c.ij.pall.  
et optime facit auē sacra pubex. **C**.si aduers  
ven.vbī dī q nullū est momenti iterueniente  
metu. et est singularis limitatio ad iura in o  
trariū allegata. et hāc opinōē ppter tenuis  
se dominū vicē. mediolanē eximiū canonis  
stā. et hāc opinōē sp tenui et sic intellige. et lu  
mita glo.in.d.c.ij. **A**lia nō colligo. qz veniūt  
jeraīanda. h̄ astiqz descendā ad gl.formo vni  
cā opositōez otra lraz. vñ ei q respectu dona  
tionis ppter nuptias frustra querit de valli  
ditate iuramenti mulieris. qz soluto m̄imo  
nio dos redit ad mulierē et donatio ppter nu  
ptias ad vñz ve in.c.fi.de dote p' di. resti. **H**o  
lutiō duplex est forte ex forma statuti vel pa  
tri mulier supueniens lucrabat donationez  
pter nuptias. ideo volebat nūc venire otra  
illā alienationē. vel dic q dicebat illam rem  
sibi obligatā p restitutione dotis et sic agebat  
ypotecaria et dicebat alienationē nullā p illā  
auē.sue a me. replicabat de iuramento et re  
spondet vt in lra. **T**ūc attingēdo gl. et iſrī  
secā māz h̄.c.oppo otra tex. **J**uramētu otra  
legē int̄positū ē nullū. vt in.l.nō dubiū. **C**.de  
legi. et c.s. diligenti. de fo.opc. **S**z lex phibet  
fūdi. dotalis et rei donate ppter nuptias alie  
nationē vt. **S**.dixi. **E**rgo et alienatio et iura  
mētu nullū sūt momēti. et cor. obora otrariū  
h̄ vt i pncipio gl. et ex q in effectu colligūtur  
tres solutiōes **P**rīma qz lex ciuilis irritauit ta  
lē otradiū oſiderādo id qd erat veile et hone  
stū corporz et oſuatiōez p̄rimonij. lex at ca  
nonica nō vult resistere iuramēto ne ppter bo  
na epalīa def̄ via p̄lurijs. hec solutio l̄z i se sit  
bō vt p̄dīri nō tū formalit̄ evacuat otrariuz  
cum hoc iuramentū sit prestiū otra legē fun  
datā sup bona equitate.l.i.ss.ma. **H**ecū  
da solutio qz aut mulier p̄t sibi oſulere ex alijs  
bonis mariti vsqz ad qzitatem dotis et tūc iu  
ramentū p̄iudicat mulieri. et ita loqz h̄. alias  
secus vt in d.auē.sue a me. et fm hoc canon  
nō corrigit legem h̄ reducit ad termīos illius  
auē.sue a me. hec solutō nō videtur placere  
glo. et bñ. qz littera loqz i distinde. **I**te con  
tra hāc solutionē facit tex.in.c.n.de pactis li.  
vi vbī tex. dicit qz oino debet hmōi iuramen  
tu obfūari. ad idē.c.13.e.ti.li.vi.vbī. extus lo  
quitur i distinde et tenet archi.in.d.c.ij.  
**T**ercia solutio qz aut lex phibens habet per  
petuā causam phibitiōis et iuariabile vtpu  
ta qz phibet ea qz in se turpia sūt. et iuramētu  
nihil opatur vt in otrarijs. **A**ut non habet